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ÖZ 
Amaç: Bu araştır ma; reanimasyon yoğun bakımda 
hastası bulunan aile üyelerinde psikolojik iyi oluş ile ge-
reksinimler arasındaki ilişkinin değerlendirilmesi amacıyla 
gerçekleştirildi.  
Materyal ve Metot: Tanımlayıcı ve ilişkisel olan bu 
araştırma Ankara ilinde yer alan bir üniversite hastanesin-
de reanimasyon yoğun bakımda yatan hastaların yakınla-
rından 171 kişi ile gerçekleştirildi. Katılımcı Bilgi Formu, 
Yoğun Bakım Aile Gereksinim Envanteri (YBAGE) ve 
Psikolojik İyi Olma Ölçekleri (PİOÖ) ile toplanan veriler 
Spearman korelasyon analizi ile değerlendirildi.  
Bulgular: PİOÖ toplam puan or talamasının 
354,37±46,37 olduğu; en yüksek alt boyutun diğerleriyle 
olumlu ilişkiler (63,04±10,89), en düşük alt boyutun ise öz 
kabul (56,70±9,08) olduğu belirlendi. Güven (3,7) ve bilgi 
(3,5) gereksinimleri hasta yakınları tarafından en önemli 
gereksinimler olarak ifade edildi. PİOÖ Diğerleriyle 
olumlu ilişkiler ve yaşam amaçları alt boyutları ile güven 
gereksinimi arasında, PİOÖ özerklik, çevresel hakimiyet, 
bireysel gelişim ve yaşam amaçları alt boyutları ile bilgi 
gereksinimi arasında anlamlı pozitif ilişkiler belirlendi 
(Her biri için p<0,05).  
Sonuç: Yoğun bakım sürecinde hasta yakınlar ının 
özellikle bilgi ve güven gereksinimlerini belirlemelerinde 
psikolojik iyilik durumlarının önemli bir etken olacağı 
söylenebilir. Bu sonuçlar doğrultusunda yoğun bakım 
hemşiresinin ailenin gereksinimlerini etkin olarak belirle-
yebilmesi için hasta yakınlarının psikolojik iyilik durumla-
rını arttıracak girişimlere odaklanmasının etkili olacağı 
öngörülmektedir.   
Anahtar Kelimeler: Aile üyeler i, psikolojik iyi olma, 
yoğun bakım  

ABSTRACT 
Objective: This research was carr ied out to evaluate 
the relationship between psychological well-being and 
needs in family members who have patients in the reani-
mation intensive care unit.  
Materials and Methods: This descr iptive and relational 
research included 171 relatives of patients in the reanima-
tion intensive care of a university hospital in Ankara. The 
data were collected by using Participant Information 
Form, Psychological Well-Being Scale (PWBS) and Criti-
cal Care Family Needs Inventory (CCFNI), were evaluat-
ed with Spearman correlation analysis.      
Results: The mean total score of PWBS was 
354.37±46.37. It was determined that the highest sub-
dimension was positive relations with others 
(63.04±10.89), and the lowest sub-dimension was self-
acceptance (56.70±9.08). Trust (3.7) and information (3.5) 
needs were expressed as the most important needs by the 
relatives of the patients. Significant positive relationships 
were determined between the PWBS positive relationships 
with others and life goals sub-dimensions and the need for 
trust, and between the PWBS autonomy, environmental 
dominance, individual development and life goals sub-
dimensions and the need for information (p<0.05 for 
each).  
Conclusion: In the intensive care process, it can be said 
that the psychological well-being of the relatives of the 
patients will be an important factor in determining their 
information and trust needs. In line with these results, it is 
predicted that it will be effective for the intensive care 
nurse to focus on interventions that will increase the psy-
chological well-being of patients' relatives so that they can 
effectively determine the needs of the family. 
Keywords: Family members, intensive care, psycholog-
ical well-being 
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GİRİŞ 

Yoğun bakıma yatma hasta ve aileleri için genellikle 

travmatik bir durum olarak değerlendirilmektedir.1,2 

Son yıllarda yoğun bakımlarda aile odaklı tedavi 

yaklaşımı önem kazanmıştır. Bu yaklaşımda hasta 

gereksinimlerine odaklanmanın yanı sıra aile ile 

uygun iletişimi sağlamak, aileye haber, bilgi ve eği-

timi periyodik olarak sunmak, fiziksel konforu sağ-

lamak; duygusal ve manevi desteği sağlamak, tedavi 

sürecine gerekirse ailenin yanı sıra arkadaşlarını da 

dahil etmek temel kriterler olarak sıralanmaktadır.3  

Yoğun bakım sürecinde hasta ve ailelerin duruma/

sürece ve hastalığa verdikleri tepkileri anlayabilmek, 

gereksinimlerini etkin bir şekilde belirleyebilmek, 

bu süreci etkileyebilecek ilişkili faktörleri tanımlaya-

bilmek hemşirelik bakımının önemli bir aşamasıdır 

ve hemşirenin yoğun bakımda hastası bulunan aile 

üyeleri ile sağlıklı ve etkin iletişimi geliştirmesini 

kolaylaşmaktadır. Yoğun bakımda yatan hastaların 

aile üyelerinin yaşadıkları süreci ele alarak ve belir-

lenmiş gereksinimler için uygun müdahaleleri yap-

manın ailenin ruhsal yükünü hafiflettiği, memnuni-

yeti ve yaşam kalitesini arttırdığı ve psikolojik zor-

lanmayı azalttığı belirlenmiştir.4,5  

Psikolojik iyi oluş Ryff tarafından 1989 yılında ta-

nımlanmış bir kavram olup kişinin zorluklar ile kar-

şılaştığında anlamlı bir yaşam için kişinin var olan 

potansiyellerini kullanabilmesi ve kendini gerçekleş-

tirme anlamında değerlendirilmekle birlikte, iyi dü-

zeyde psikolojik işlevsellik, deneyim, gelişme ve 

özgünlük gibi kavramları içinde barındırmaktadır.6-9 

Bu açıdan bakıldığında psikolojik iyi oluşu yüksek 

hasta yakınlarının gereksinimlerini karşılamada daha 

fazla işlevsellik gösterebilecekleri söylenebilir. 

Gerek hastaların durumu gerekse yoğun bakımda 

uygulanan tedavi ve bakım açısından yüksek düzey-

de karmaşıklık ile karakterize edilen yoğun bakım 

birimlerine hastanın kabul edilmesi, aile için stres ve 

krize neden olmakta; aile üyeleri şok, öfke, umutsuz-

luk, sevdiklerini kaybetme korkusu gibi birçok duy-

gu ile yüzleşmek zorunda kalabilmektedirler.2,10-12 

Yapılan çalışmalarda yoğun bakım ünitesinde yatan 

hastaların aile üyelerinde yüksek oranlarda kaygı, 

stres, depresyon ve post travma tepkisi görüldüğü 

belirlenmiştir.7,13 Yoğun bakım süreciyle ve hastayla 

ilgili yeterli bilgiye sahip olmayan, hastalarının aldı-

ğı tedavi ve bakım hususunda güvensizlik duyan, 

hastanın durumundaki ani değişimler, yakınlarını 

yeteri kadar görememe ve olumsuzluklarda yüzleş-

me hasta yakınlarında, fiziksel tepkilerin yanı sıra 

yoğun psikolojik tepkiler yarattığı literatürde yer 

almaktadır.5,11 Hasta yakınları birçok farklı şekilde 

bu zorlu süreçle baş etmeye ve duruma yönelik ola-

rak ortaya çıkabilen gereksinimlerini karşılamaya 

çalışmaktadırlar.12-14 

Yoğun bakımda hastası bulunan aile üyelerinin ge-

reksinimlerine yönelik yapılan çalışmalarla hastası 

hakkında ve süreçle ilgili bilgilenme ve güvenlik 

gereksinimlerinin en önemli gereksinimler olduğu 

ortaya konmuştur.1,13,15-18 Bu gereksinimlerin karşı-

lanmasında yoğun bakımda görev yapan hekim ve 

hemşireler önemli bir konumdadır.3,14,19 Hemşirelik 

bakımının amacı sağlıklı/hasta bireyin ve ailesinin 

gereksinimlerini karşılama ve en kısa zamanda onla-

rı bağımsız hale getirerek yaşam kalitelerini arttır-

maktır. Bu amaçla birlikte acil, kritik ve karmaşık 

hasta bakım gereksinimlerini karşılayabilecek yet-

kinliğe sahip olan yoğun bakım hemşiresi; tanılayıcı, 

koruyucu ve rehabilite edici girişimler ve gelişmiş 

sorun çözme becerisi ile hasta ve ailenin fiziksel, 

psikolojik ve sosyal yönden güçlenmesini sağlamak-

tadır.21 Yoğun bakım hemşireleri holistik ve aile 

merkezli hemşirelik bakımını verirken bireylerin 

psikolojik durumlarına da odaklanmalı ve bunun için 

gerektiğinde konsültasyon liyezon psikiyatriden des-

tek alabilmelidirler.  

Tüm bu bilgiler doğrultusunda yoğun bakımda has-

tası olan aile üyelerinin psikolojik iyi oluş halinin 

yaşadıkları süreci yönetebilmelerini etkileyebileceği 

düşünülmüştür. Bu bağlamda çalışma reanimasyon 

yoğun bakımda hastası bulunan aile üyelerinde psi-

kolojik iyi oluş ile gereksinimler arasındaki ilişkinin 

değerlendirilmesi amacıyla gerçekleştirilmiştir.  

 

MATERYAL VE METOT 

Etik Durum: Araştırma için Karabük Üniversitesi 

Girişimsel Olmayan Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 

etik onay (Tarih: 28.02.2018, karar no: 3/16), Anka-

ra Üniversitesi İbn-i Sina Hastanesi’nden yazılı ku-

rum izni ve çalışmada kullanılan ölçekler için e-mail 

yoluyla kullanım izni alınmıştır. Gönüllülük ilkesi 

doğrultusunda hasta yakınlarından yazılı onam alın-

mıştır. 

Tanımlayıcı ve ilişki arayıcı olan bu çalışma Ankara 

Üniversitesi İbn-i Sina Hastanesi’nde Nisan-Eylül 

2018 tarihleri arasında yapılmış ve çalışma kapsamı-

na her hastanın bir yakını alınmıştır. Yoğun bakım 

ünitesinde yatan hastanın birinci dereceden yakını 

olan, çalışmaya katılmayı kabul eden, kendi ifadesi 

doğrultusunda psikiyatrik bir tanı ve tedavi almamış 

olanlar araştırmaya dahil edilmiş ve 301 kişiye ula-

şılmıştır. Dört hasta yakınında psikiyatrik bir tanı 

olması, 97 kişinin araştırmayı kabul etmemesi, 29 

kişinin veri toplama araçlarını eksik doldurması ne-

deniyle araştırma 171 kişi ile gerçekleştirilmiştir.  

Verilerin toplanması: Çalışma kapsamına alınan 

hasta yakınları ile görüşülerek araştırmanın amacı ve 

kapsamı hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Sonra-

sında katılımcılara yeterli süre ayrılarak veri toplama 

araçları verilerek doldurmaları istenmiştir. Veri top-

lama saatleri ziyaret saatlerini etkilemeyecek şekilde 

düzenlenmiş, daha çok ziyaret öncesi veya sonrası 
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hasta yakınlarıyla görüşülmüştür. Bu zaman sürecin-

de dolduramayacak hasta yakınlarına başka bir hasta 

ziyaretinde alınmak üzere veri toplama araçları ve-

rilmiştir. Cevaplama süresinin yaklaşık 20 dakika 

sürdüğü görülmüştür.  

Veri Toplama Araçları: Çalışmada veriler 

“Katılımcı Bilgi Formu”, “Psikolojik İyi Olma Öl-

çekleri” ve “Yoğun Bakım Ünitesi Aile Gereksinim 

Envanteri” kullanılarak toplanmıştır. 

Katılımcı Bilgi Formu: Hasta ve hasta yakınlarının 

özelliklerini içeren 19 sorudan oluşmaktadır.  

Psikolojik İyi Olma Ölçekleri (PİOÖ): Ryff21 tara-

fından geliştirilen ölçek 84 maddeden ve altı alt bo-

yuttan oluşmaktadır. Her alt boyut 14 madde içer-

mekte ve 6’lı likert tipinde cevaplanmaktadır. Ölçek-

ten 84 ile 504 arasında puan alınmakta olup puanın 

azalması psikolojik iyi oluş düzeyinin düştüğünü 

gösterir. Türkçe uyarlaması Akın (2008) tarafından 

yapılmış olan ölçeğin ve alt boyutlarının iç tutarlılık 

katsayıları 0,87 ile 0,96 arasında bulunmuştur.22 Bu 

çalışma için ise 0,66 ile 0,93 arasında değişmiştir.  

Yoğun Bakım Aile Gereksinim Envanteri 

(YBAGE): Yoğun bakımdaki hastaların ailelerinin 

gereksinimlerinin belirlenmesi amacıyla geliştiril-

miş, 45 maddeden ve 4 alt boyuttan (Bilgi, Güven, 

Destek ve Yakınlık, Rahatlık) oluşan bir değerlen-

dirme aracıdır. Her madde için 1-4 arası puanlama 

yapılmaktadır. Envanterin bir kesme puanı ve top-

lam puanı yoktur. Alt boyutlara göre aritmetik puan 

ortalaması arttıkça gereksinim artmakta olarak yo-

rumlanmaktadır. Türkçe geçerlik güvenilirliği İşeri 

(2010) tarafından yapılmış ve 4 alt boyuttan oluş-

muştur.  Bu alt boyutların güvenirlik katsayıları 0,77 

ile 0,87 arasında olup toplam envanter için 0,88 ola-

rak bulunmuştur.23 Bu çalışma için ise 0,74 ile 0,92 

arasında hesaplanmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi: Araştırmada elde edi-

len veriler SPSS programıyla değerlendirilmiştir. 

Tanımlayıcı olarak sayı/yüzde, ortalama, standart 

sapma ve ortanca verilmiştir. Kolmogorov-Smirnov 

normallik testi yapılarak dağılımın normal olmadığı 

görülmüş (p<0,05) ve yapılan karşılaştırmalarda 

parametrik olmayan testler kullanılmıştır. Psikolojik 

iyi oluş ile gereksinimler arasındaki ilişki Spearman 

Korelasyon Analizi kullanılarak %95 güven aralığın-

da ve %5 anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiştir.  

 

BULGULAR 

Araştırma kapsamına alınan hasta yakınlarının yaş 

ortalaması 39,20±10,65 olup, %58,5’i kadın ve %

51,5’i üniversite mezunudur. Hasta yakınlarının %

94,2’sinin daha önce yoğun bakım deneyiminin bu-

lunmadığı ve %66,7’sinin ilk defa yoğun bakımda 

bir hastanın yakını olduğu belirlendi. Hastaların yaş 

ortalamasının 57,77±16,48, yoğun bakım süresinin 

44,62± 4,17 gün olduğu belirlendi (Tablo 1).   

Tablo1. Hasta ve hasta yakınlar ının bireysel özellikler inin dağılımı. 

Özellikler Sayı (%) Özellikler Sayı (%) 

Yaş Mean (SD) 39,20 (10,65) Hastanın Yaşı Mean (SD) 57,77 (16,48) 

Min-Max 21- 76 Min-Max 20-95 

Cinsiyet Erkek 71 (41,5) Yoğun Bakımda 
Kalma Süresi 

Mean (SD) 44,62 (74,17) 

Kadın 100(58,5) Min-Max 1-385 gün 

Öğrenim Durumu İlköğretim 12 (7,0) Hastanın Hasta-
lık Çeşidi 

Tek Hastalık 59 (34,5) 

Ortaöğretim 15 (8,8) Birden çok hastalık 112 (65,5) 

Lise 45 (26,3)   Annesi 6 (3,5) 

Üniversite 88 (51,5) Hasta ile Yakın-
lık Derecesi 

Babası 2 (1,2) 

Lisansüstü 11 (6,4) Oğlu 44 (25,7) 

Düzenli İlaç Kullanımı Var 34 (19,9) Kızı 62 (36,3) 

Kardeşi 41 (24,0) 
Yok 137 (80,1) Eşi 16 (9,3) 

Kronik Hastalık Var 45 (26,3) Ziyaret Süresi Mean(SD) 24,26 (11,89) 

Yok 126 (73,7) Min-Max 3-60dk 

Yoğun Bakım Deneyi-
mi 

Var 10(5,8) 

Ziyaret Süresi 
Yeterliliği 

Yeterli 101(59,1) 

Yok 161(94,2) Yetersiz 70(40,9) 

Daha önce yoğun ba-
kımda hasta yakını 
olma 

Evet 57(33,3) Hasta hakkında 
alınan bilginin 
yeterliliği 

Yeterli 152(88,9) 

Hayır 114(66,7) Yetersiz 19(11,1) 
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Çalışma kapsamına alınan hasta yakınlarının PİOÖ 

toplam puan ortalamasının 354,37±46,48 olduğu 

belirlendi.  En yüksek puan ortalamasının Diğerle-

riyle Olumlu İlişkiler alt boyutunda (63,04±10,89) 

en düşük puan ortalamasının ise Öz Kabul alt boyu-

tunda olduğu (56,70±9,08) bulundu. Diğer alt boyut-

lara yönelik bulgular Tablo 2’de sunulmuştur.   

Hasta yakınlarının YBAGE’den aldıkları alt boyut 

puan ortalamalarının destek ve yakınlık için 

44,81±6,91, güven için 33,26±2,82, bilgi için 

41,75±4,38 ve rahatlık için 23,06±4,04 olduğu belir-

lendi. Gereksinimlerin alt boyut puan ortalamaları 

aritmetik ortalamalara göre sıralandığında en önemli 

gereksinimlerin güven (3,7) ve bilgi (3,5) olduğu 

saptandı (Tablo 2). 

Psikolojik iyi oluş durumu ile aile gereksinimleri 

arasındaki ilişkiler incelendiğinde; PİOÖ toplam 

puan ile YBAGE’nin sadece bilgi alt boyutu arasın-

da (p=0,002; r=0,237) pozitif yönde bir ilişkinin 

olduğu saptandı (Tablo 3).  

PİOÖ Diğerleri ile olumlu ilişkiler ve yaşam amaç-

ları alt boyutları ile güven gereksinimi arasında, 

PİOÖ çevresel hakimiyet, özerklik, yaşam amaçları 

ve bireysel gelişim alt boyutları ile bilgi gereksinimi 

arasında anlamlı pozitif ilişkiler belirlendi (Her biri 

için p<0,05). Rahatlık gereksinimi ile PİOÖ diğerleri 

ile olumlu ilişkiler alt boyutunda pozitif yönlü bir 

ilişki saptanmışken (p=0,048; r=0,150) destek ve 

yakınlık gereksinimi ile PİOÖ toplam puan ve alt 

boyutları arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı sap-

tandı (Tablo 3). 

Tablo 2. PİOÖ ve YBAGE puan or talamalar ının dağılımı. 

Puanlar Madde sayısı 
(Min.-Max. Puan) 

  
Mean±SD 

  
Median (Min.- Max.) 

PİOÖ-Toplam Puan 14(84-504) 354,37±46,48 354 (160-470) 
PİOÖ-Alt 
Boyutlar 
  

Özerklik 14 (14-84) 57,10±8,75 56 (25-79) 
Çevresel Hakimiyet 14 (14-84) 57,37±9,75 58 (27-84) 
Bireysel Gelişim 14 (14-84) 60,54±9,69 61 (27-84) 

Diğerleri ile Olumlu İlişkiler 14 (14-84) 63,04±10,89 64 (19-82) 
Yaşam Amaçları 14 (14-84) 59,63±8,10 60 (37-84) 

Öz Kabul 14 (14-84) 56,70±9,08 58 (25-75) 

YBAGE 
  

Destek ve Yakınlık 15(15-60) 44,81±6,91(3,0)* 45 (21-60) 
Güven 9 (9-36) 33,26±2,82 (3,7)* 34 (24-36) 

Bilgi 12(12-48) 41,75±4,38 (3,5)* 42 (28-48) 
Rahatlık 8(8-32) 23,06±4,04(2,8)* 23 (12-32) 

*: Aritmetik ortalama. 

Tablo 3. PİOÖ ve YBAGE arasındaki ilişkiler . 

  
PİOÖ 

YBAGE 
Destek ve Yakınlık 

r*; p 
Güven 
 r*; p 

Bilgi 
r*; p 

Rahatlık 
 r*; p 

Özerklik 0,009; 0,906 0,041; 0,593 0,169; 0,027 -0,058; 0,453 

Çevresel Hakimiyet -0,003; 0,967 0,026; 0,737 0,333; <0,001 -0,087; 0,256 

Bireysel Gelişim 0,003; 0,971 0,088; 0,250 0,286; <0,001 -0,078; 0,312 

Diğerleriyle Olumlu İlişkiler 0,018; 0,812 0,193; 0,011 0,074; 0,335 0,150; 0,048 

Yaşam Amaçları 0,033; 0,688 0,199; 0,009 0,213; 0,005 0,078; 0,310 

Öz Kabul 0,060; 0,432 0,043; 0,576 0,070; 0,365 -0,014; 0,851 

PİOÖ-Toplam Puan 0,008; 0,912 0,114; 0,138 0,237; 0,002 -0,013; 0,864 
*: Spearman korelasyon testi.   

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Yoğun bakıma hastanın kabul edilmesi, şüphesiz her 

birey için yönetilmesi çok zorlu bir süreçtir. Bu sü-

reçte aile üyeleri psikolojik olarak zorlanma yaşaya-

bilir ve bazı gereksinimler daha önemli hale gelebi-

lir.24,25 Temel gereksinimlerin karşılanıp karşılanma-

ması bireylerin olaylara, durumlara ve hayata bakışı-

nı etkileyerek psikolojik iyi oluş durumunu farklılaş-

tırabilir.7,19,26 Bu çalışmada psikolojik iyi oluş ile 

aile gereksinimlerinin birbirini etkiledikleri saptan-

mıştır. Güven ve bilgi gereksiniminin daha önemli 

olarak algılandığı, genel psikolojik iyi oluş ile bilgi 

gereksinimi arasında pozitif bir ilişkinin olduğu, 

diğerleri ile olumlu ilişkiler boyutunda psikolojik iyi 

oluş artarken hasta yakınlarında güven ve rahatlık 

gereksinimlerinin de arttığı belirlenmiştir. Birlikte 

değerlendirildiğinde bu bulgular yaşanılan zorlu 

süreçte hasta yakınlarına yapılacak yeterli ve doğru 
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bilgilendirmede, güven ve rahatlık sağlanmasında 

hasta yakınları ile hasta, diğer aile üyeleri ve sağlık 

çalışanları arasında kurulan olumlu ilişkilerin öne-

mine vurgu yapar niteliktedir. Bu çerçevede yoğun 

bakım hemşireleri hasta ve hasta yakınları ile etkin 

iletişim kurarak bakım alan bireylerin ve ailelerin 

kaynaklarını, bireylerin bütünlüğünü ve kişiler arası 

ilişkilerini desteklemeye, bakım alan bireyler ve 

çevre arasındaki etkileşimi güçlendirmeye yardım 

etmektedir.27 Yoğun bakımda yatan hastaların yakın-

larıyla yapılan çalışmalarda; erişilebilir, anlaşılır ve 

dürüst bilgi almanın ve sağlık ekibi üyeleri ile olum-

lu ilişkiler kurmanın hasta yakınlarında güven duy-

gusu yarattığı ve dolayısı ile bilgi gereksiniminin 

daha rahat karşılandığı vurgulanmaktadır.1,4,6  

Boyutlarının kapsamına göre psikolojik iyi oluş de-

ğerlendirildiğinde; özellikle kişinin kendi istek ve 

gereksinimlerine göre çevresini yetkin bir şekilde 

yönlendirebilme potansiyeli anlamına gelen çevresel 

hakimiyet boyutu ve kişinin yaşam amacını oluştu-

ran inançları çerçevesinde geçmiş ve şimdiki yaşan-

tısının bir anlamı olduğunu düşünmeyi belirten ya-

şam amaçları alt boyutlarının mevcut gereksinimleri 

algılamayı etkileyeceği söylenebilir.7,8 Psikolojik iyi 

olma alt boyutları ile gereksinimler arasındaki ilişki-

ye yönelik mevcut çalışma bulguları değerlendirildi-

ğinde özellikle bilgilenme ve güven gereksinimin 

ortaya konması, belirlenmesi ve karşılanmasının 

hasta yakınlarının özerklik durumlarını arttırdığı, 

bireysel gelişimlerine katkıda bulunduğu, yaşanılan 

çevreyi düzenleme ve yaşam amaçlarına yön verme 

alanında psikolojik iyiliği arttırdığı şeklinde yorum-

lanabilir. Aynı zamanda bu bulgu, bu alanlarda yük-

sek psikolojik iyiliğe sahip olan hasta yakınlarının 

içinde bulunduğu duruma göre gereksinimlerini et-

kin olarak belirleyebildiği, ifade edebildiği ve gerek-

sinimlerini karşılayabilmek için davranışta buluna-

bildiği şeklinde de yorumlanabilir. Literatürde yo-

ğun bakımda hastası olan aile üyelerinin gereksinim-

lerinin depresyon, anksiyete, başetme yeterliliği, 

doyum ve memnuniyetle ilişkili olduğunun belirtil-

miş olması5,6,14 çalışma bulgusunu destekler nitelik-

tedir.  

PİOÖ’den alınabilecek en yüksek ve en düşük puan-

lar göz önüne alındığında reanimasyon yoğun ba-

kımda hastası olan aile üyelerinin genel psikolojik 

iyi olma durumlarının orta düzeyin biraz üzerinde 

olduğu söylenebilir. PİOÖ alt boyut puan ortalama-

larına göre ilk üç sıraya bakıldığında diğerleri ile 

olumlu ilişkiler, bireysel gelişim ve yaşam amaçları 

alanlarında aile üyelerinin psikolojik iyi oluşlarının 

yüksek olduğu belirlendi. Yoğun bakım süreci hem 

hasta hem de hasta yakını için hayatı ciddi şekilde 

etkileyen durumsal bir kriz ve stresli bir yaşam olayı 

olarak değerlendirilmektedir. Yaşanan bu stresli 

durumla başa çıkmada kişinin olayı nasıl algıladığı-

nın bilinmesi ve sosyal destek sistemlerini işler hale 

getirilmesi önemli görülmektedir.12 Psikolojik iyi 

olmanın stres ve depresyonla negatif ilişkisi28,29 ve 

algılanan sosyal destek ile pozitif ilişkisi30 göz önüne 

alındığında yüksek psikolojik iyi oluşun hasta yakın-

larının yaşadıkları stresi yönetmelerinde önemli bir 

kaynak olabileceği anlamına gelebilir. Mevcut çalış-

ma bulguları bu literatür bilgisi çerçevesinde düşü-

nüldüğünde hasta yakınlarının diğerleri ile ilişkiler 

kurarak sosyal desteklerini arttırdıkları ve içinde 

bulundukları sürece yönelik duygu ve deneyim pay-

laşımında bulunarak kendilerini iyi hissettikleri şek-

linde yorumlanabilir. Ayrıca yaşanılan sürecin hasta 

yakınları tarafından bireysel gelişimlerine katkı sağ-

layan ve yaşam amaçlarını tekrar değerlendirme 

fırsatı sunan bir durum olarak algılandığı, bu neden-

le bu alanlarda iyilik halinin de yüksek olduğu var-

sayılabilir.   

Psikolojik iyi oluşun bir boyutu olan öz kabul, geç-

miş yaşamına ve kişinin kendisine ilişkin olumlu 

değerlendirmelerini kapsayan bir boyuttur.7-9,21,22 

Çalışmada bu boyut puan ortalaması en düşük olarak 

belirlenmiş ve aile üyelerinde öz kabule yönelik iyi 

oluşun gereksinimlerle ilişkisi saptanmamıştır. Bu 

sonuç kendilerini düşünmek yerine hasta yakınları-

nın hastalarının iyileşmesine, güvenliğine ve yaşa-

dıkları zorlu sürece daha fazla odaklandıklarını gös-

terebilir.  

Sonuç olarak, reanimasyon yoğun bakım biriminde 

hastası bulunan aile üyelerinde psikolojik iyi olma 

durumu ile gereksinimler arasındaki ilişkinin değer-

lendirilmesi amacıyla gerçekleştirilen bu çalışmada 

psikolojik iyi olma durumunun gereksinimlerle iliş-

kili olduğu, her iki durumun birbirini etkilediği so-

nucuna ulaşılmıştır. Sonuçlar doğrultusunda, yoğun 

bakım hemşirelerinin bakım sürecinde hasta aileleri-

nin gereksinimlerini daha etkin belirleyebilmek ve 

hasta ailelerinde psikolojik zorlanmayı azaltmak için 

hasta ailelerini süreçle ilgili bilgilendirmesi, bu sü-

reçte güvene dayalı bir ortam ve iletişimi oluşturma-

sının kritik öneme sahip olduğu söylenebilir. Yoğun 

bakım hemşirelerinin verecekleri bakımın kalitesini 

arttırabilmeleri açısından psikolojik iyi oluş durumu-

nu yükseltmede hasta yakınlarının bilgi ve güven 

gereksinimlerini öncelikli olarak karşılamaları, sos-

yal kaynaklarını ve sosyal destek sistemlerini işler 

hale getirmeleri, hasta yakınlarına stresle başetme 

becerisi kazandırmaları yanı sıra konsültasyon liye-

zon psikiyatri birimleri ile bu açılardan iş birliği 

içinde çalışmaları önerilmektedir. Çalışmada gerek-

sinimlerin karşılanıp karşılanmama durumunun de-

ğerlendirilmemiş olması araştırmanın sınırlılığı ola-

rak düşünülmüştür. Ayrıca çalışmanın sadece reani-

masyon yoğun bakım ünitesinde yapılmış olması 

nedeniyle bulgu ve sonuçlar bu birimle sınırlıdır.  
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